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Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao

Ensino Aulas de Aulas
(min)

Aulas em Cursos de 12,00 45,00

Nivel Médio /

Técnico

Aulas em Cursos de 4,00 45,00

Nivel Médio /
Técnico

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolucao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula

Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Disciplinas Turmas Horaria Horaria

Total Semanal

(FIC) (FIC)

5 4 CNC [3° Mddulo, Subsequente,
2 aulas], Arte e Desenho[1°
Ano, Integrado, 2 aulas];
Comunicacao e Informética[1°
Ano, Integrado, 2 aulas]; CAD
CAM[2° Ano, Integrado, 3
aulas];

1 1 Desenho Técnico [1° Médulo,
Subsequente EAD, 3 aulas]
78horas
48,00

Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
3,00 N/A Atendimento Alunos N/A 2,00
Integrado / Subsequente
8,72 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
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Atividade

Membro suplente de Colegiado de Curso
Membro titular de Colegiado de Curso
Membro suplente de Colegiado de Curso

Preparacao de aula

Coordenacao de Projeto de Inovacdao com fomento
externo (por projeto)

Atuacdo como vice coordenador de area,
laboratérios e museus (art. 49 Resol.119/2016)

Membro suplente de NDE de Curso

Participacdo em banca de Mestrado

Orientacao e/ou supervisao de Estdgio Curricular
obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Orientacdo e/ou supervisao de Estadgio Curricular
obrigatério por discente

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
hordria
total [1]
0,97 N/A
1,94 N/A
0,97 N/A
2,91 N/A
5,81 N/A
0,00 N/A
0,97 N/A
0,97 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A

Descricao

Colegiado de Mecanica
Integrado Suplente
Colegiado Mecanica
Suplente Titular
Colegiado de Mecanica
EAD subsequente
Preparacao de aula
Coordenacao de Projeto
de Inovacgao rover 2
vice coordenador do
curso de fabricacao
mecanica

membro suplente nde
curso de fabricacao
mecanica

Banca de mestrado unifei

MARCOS PAULO DOS
SANTOS PEREIRA

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA
COSTA

JOAO PEDRO CUBI
ELEUTERIO

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A

N/A

N/A
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

53,00

Pontos

5,00
5,00
5,00

0,00
15,00

8,00

5,00

5,00
1,00
1,00

1,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente

Aulas 12,00
Atividades docentes 28,00
Total geral 40,00
Observacoes

Né&o informado

Total de horas

Horas
16,37
5,81
4,84
0,97
28,00

Total de Pontos

48,00
53,00
101,00
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